

TikTok zobowiązuje się do trwałego wycofania z UE programu TikTok Lite Rewards w celu zapewnienia zgodności z aktem prawnym o usługach cyfrowych

Komisja zobowiązała się **dziś do trwałego wycofania programu TikTok Lite Rewards z UE**. Zobowiązania te zostały przedłożone przez TikTok w celu rozwiania obaw wyrażonych przez Komisję w ramach [formalnego postępowania](#) wszczętego przeciwko TikTok w dniu 22 kwietnia i zapewnienia zgodności z [aktem o usługach cyfrowych](#).

Platforma podjęła następujące zobowiązania:

- **Zobowiązanie do trwałego wycofania z UE programu „TikTok Lite Rewards”;**
- **Zobowiązanie do nieinicjowania żadnego innego programu, który obchodziłby wystąpienie.**

Dzisiejsza decyzja czyni te zobowiązania prawnie wiążącymi, co oznacza, że każde naruszenie zobowiązań natychmiast stanowiłoby naruszenie aktu o usługach cyfrowych i w związku z tym mogłoby prowadzić do nałożenia grzywnien. Decyzją tą Komisja zamyka również formalne postępowanie wszczęte wobec TikTok w dniu 22 kwietnia.

Jest to pierwszy przypadek, w którym Komisja zamyka na mocy aktu o usługach cyfrowych 105 dni po wszczęciu postępowania. Jest to również pierwszy przypadek, w którym Komisja przyjmuje zobowiązania [wyznaczonej](#) platformy internetowej, przeciwko której wszczęła formalne postępowanie na mocy aktu o usługach cyfrowych.

Kolejne kroki

Komisja będzie uważnie monitorować przestrzeganie przez TikTok wiążących zobowiązań zaoferowanych przez platformę na mocy art. 71 aktu o usługach cyfrowych, a także innych obowiązków wynikających z aktu o usługach cyfrowych.

[Pierwsze formalne postępowanie Komisji przeciwko TikTok](#), które wszczęto w dniu 19 lutego, pozostaje otwarte i dochodzenie jest kontynuowane.

Kontekst ogólny

TikTok Lite to nowa, odrębna wersja aplikacji TikTok. Po uruchomieniu programu w Hiszpanii i Francji w kwietniu 2024 r. Komisja wyraziła obawy dotyczące programu TikTok Lite Rewards, który umożliwił użytkownikom uzyskanie punktów podczas wykonywania niektórych „zadań” na TikTok Lite, takich jak oglądanie filmów wideo, wytlaczanie treści, śledzenie twórców, zapraszanie znajomych do dołączenia do TikToka itp.

Komisja była zaniepokojona faktem, że program TikTok Lite Rewards został uruchomiony **bez uprzedniej starannej oceny związanego z nim ryzyka**, w szczególności w odniesieniu do **uzależniającego wpływu** programu Rewards, oraz bez podejmowania skutecznych środków ograniczających ryzyko. Program Rewards, który może stymulować zachowania uzależniające, może potencjalnie mieć negatywny wpływ na **zdrowie fizyczne i psychiczne użytkowników**. Jest to szczególnie niepokojące dla małoletnich, którzy mogą mieć większą wrażliwość na takie cechy.

Zgodnie z aktem o usługach cyfrowych bardzo duże platformy internetowe są zobowiązane do przeprowadzenia oceny ryzyka i przedłożenia służbom Komisji sprawozdania przed uruchomieniem wszelkich nowych funkcji, które mogą mieć krytyczny wpływ na ryzyko systemowe. Muszą one również przyjąć skuteczne środki ograniczające ryzyko w celu przeciwdziałania zidentyfikowanym zagrożeniom.

Ponieważ TikTok nie przedstawiło sprawozdania z oceny ryzyka związanego z uruchomieniem TikTok Lite, w dniu 22 kwietnia Komisja przyjęła decyzję o wszczęciu formalnego postępowania przeciwko TikTok i ostrzegła TikTok o zamiarze zawieszenia programu TikTok Lite Rewards w UE. W dniu 24 kwietnia Komisja przyjęła do wiadomości decyzję TikTok o dobrowolnym zawieszeniu programu „TikTok Lite Rewards” w Unii Europejskiej.

Obecnie w ramach aktu o usługach cyfrowych toczy się formalne postępowanie przeciwko X (od [grudnia](#) 2023 r., w

odniesieniu do którego wydano wstępne ustalenia 12 lipca 2024 r.), TikTok ([luty](#) 2024 r.), AliExpress ([marzec](#) 2024 r.) i Meta ([kwiecień](#) i [maj](#) 2024 r.).

Więcej Informacji

[Notatka podsumowująca decyzję o wszczęciu postępowania w sprawie TikTok Lite](#)

[Ramy egzekwowania prawa na podstawie aktu o usługach cyfrowych](#)

[Akt o usługach cyfrowych – pytania i odpowiedzi](#)